旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

社会教育部中央図書館
谷野弘幸

22-4174

25-4793
central_lib@city.asahikawa.lg.jp

旭川市図書館の特別整理休館について

KJ00599523
2026年1月27日

図書館の資料の在庫点検・データ補正・製本修理などを行うため、旭川市
中央図書館、自動車文庫、末広図書館、永山図書館、東光図書館、神楽図
書館、図書館分室（１０分室）は、次のとおり休館いたします。
大変御不便をおかけしますが、よろしくお願い申し上げます。

　1　日程
東光図書館　　令和８年１月２７日（火）～１月３０日（金）
永山図書館　　　　　　２月　３日（火）～２月　６日（金）
神楽図書館　　　　　　２月１７日（火）～２月２０日（金）
中央図書館　　　　　　３月　３日（火）～３月　９日（月）
末広図書館　　　　　　３月１０日（火）～３月１３日（金）
１０分室　　　　　　　３月１１日（水）～３月１３日（金）
※東旭川・東鷹栖・新旭川・春光台・愛宕・江丹別・神居・西神楽・北星
　 ・北光
自動車文庫　　　　　　３月の１か月間
　　　　　　　　　　　（３月の巡回を休止いたします）
２　休館中の図書館利用
図書資料の貸出、予約、館内利用、調査研究、コピー等の図書館利用はで
きませんので御了承ください。
※休館中の図書資料の返却は「本の返却ポスト」により受け付けます。

令和8年1月27日　～　令和8年3月31日